ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Восьмой созыв – четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

 10 декабря  2025 года                   г. Моршанск                                       № 59

О внесении изменений в решение
Моршанского городского Совета
народных депутатов от 12.08.2008 №
951 «О Положении «Об оплате труда
работников, занимающих должности
служащих, не отнесенных к
муниципальным должностям
муниципальной службы, и рабочие
профессии в органах местного
самоуправления города Моршанска»

На основании главы 20 Трудового кодекса Российской Федерации,

решения Моршанского городского Совета народных депутатов от 10 декабря

2025 года № 57 «Об индексации окладов лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Моршанска и базовых окладов (ставок) заработной платы служащих и

рабочих органов местного самоуправления города Моршанска», в целях

обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы

работников, занимающих рабочие профессии в органах местного

самоуправления города Моршанска, на основании статьи 6 Устава

муниципального образования городской округ – город Моршанск

Тамбовской области, Моршанский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда

работников, занимающих должности служащих,  не отнесенных к

муниципальным должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в

органах местного самоуправления города Моршанска», утвержденное

решением Моршанского городского Совета народных депутатов от

12.08.2008 № 951 (с изменениями от 30.09.2008 № 994, 27.05.2011 № 253; от

28.10.2011 № 349; от 16.10.2012 № 537; от 28.03.2013 № 650; от 26.09.2013 №

754; от 26.12.2013 № 827; 19.11.2014 № 984; от 16.02.2016 № 115; от

26.04.2018 № 577; от 30.05.2018 № 592; от 27.11.2019 № 842; от 28.09.2022 №

363; от 28.12.2022 № 414; от 27.09.2023 № 527; от 29.11.2023 №563; от

28.02.2024 №608):

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                      «Приложение 1

 2
к Положению «Об оплате труда
работников, занимающих должности
служащих,  не отнесенных к
муниципальным должностям
муниципальной службы, и рабочие
профессии в  органах  местного
самоуправления города Моршанска»

РАЗМЕРЫ
базовых окладов служащих органов местного самоуправления

города Моршанска

Наименование должностей, профессиональных квалификационных групп и

квалификационных уровней

Размер

базового

оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа
«Должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень

Делопроизводитель; заведующий машинописным бюро;
машинистка 1 категории; диспетчер; кассир

Профессиональная квалификационная группа
«Должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень

Инспектор;
2 квалификационный уровень

Заведующий хозяйством; старший инспектор; инспектор
2 категории

3 квалификационный уровень
Инспектор 1 категории

4 квалификационный уровень
Ведущий инспектор

5 квалификационный уровень
Начальник гаража; начальник службы эксплуатации здания

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

Бухгалтер; инженер; инженер-программист (программист);
электроник; менеджер

2 квалификационный уровень
Бухгалтер 2 категории; инженер 2 категории; инженер-
программист (программист 2 категории); электроник 2
категории; менеджер 2 категории

3 квалификационный уровень
Бухгалтер 1 категории; инженер 1 категории; инженер-
программист (программист 1 категории); электроник 1
категории; менеджер 1 категории

4 квалификационный уровень
Ведущий  бухгалтер; ведущий инженер; ведущий инженер-
программист (программист);ведущий электроник; ведущий
менеджер

5396

5923

6081

6142

6236

7326

7450

8029

8815

9945

 3

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению «Об оплате труда
работников, занимающих должности
служащих,  не отнесенных к
муниципальным должностям
муниципальной службы, и рабочие
профессии в  органах местного
самоуправления города Моршанска»

РАЗМЕРЫ
базовых ставок заработной платы по профессиям рабочих органов

местного самоуправления города Моршанска

Наименование профессий, профессиональных квалификационных групп и

квалификационных уровней

Размер базовой

ставки, рублей

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

а) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение
1 квалификационного разряда – дворник, сторож (вахтер),
уборщик служебных помещений, уборщик территории;

б) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение
2 квалификационного разряда – оператор копировальных и
множительных машин, полотер, рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-ремонтник, слесарь-
сантехник, уборщик служебных помещений, уборщик
территории, электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудованию;

в) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение
3 квалификационного разряда - оператор копировальных и
множительных машин, рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-ремонтник, слесарь-
сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудованию

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень

а) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение
4 квалификационного разряда – водитель автомобиля, рабочий
по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,
слесарь-ремонтник, слесарь-сантехник, электромонтер по
ремонту и обслуживанию электрооборудованию

б) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение
5 квалификационного разряда – водитель автомобиля, слесарь-
ремонтник, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудованию

2 квалификационный уровень

4986

5186

5432

5692

6319

 4
а) рабочие профессии, по которым предусмотрено присвоение
6 квалификационного разряда –слесарь-ремонтник, слесарь-
сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудованию

7012

2. Настоящее решение вступает в силу одновременно с решением

Моршанского городского Совета народных депутатов от 10 декабря 2025

года № 57 «Об индексации окладов лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления

города Моршанска и базовых окладов (ставок) заработной платы служащих и

рабочих органов местного самоуправления города Моршанска» и

распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2025 года.

Председатель Моршанского городского Совета

народных депутатов Тамбовской области                                       В.В.Бородин